
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.234 del 29/07/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 234 DEL 29/07/2021

OGGETTO: Revoca vice-economo comunale.

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio alle ore 08:50nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.234 del 29/07/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’art. 93 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, commi 1 e 2 “Responsabilità patrimoniale “aggiornato con le
modifiche apportate dalla L. 28 dicembre 2015, n. 208,, dal D.L. 24 giugno 2016, n. 113, convertito, con
modificazioni, dalla L. 7 agosto 2016n. 160 e dal D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 che per quanto concerne gli
Enti locali, stabilisce che:
1. Per gli amministratori e per il personale degli enti locali si osservano le disposizioni vigenti in materia di
responsabilità degli impiegati civili dello Stato;
2. Il tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della
gestione dei beni degli enti locali, nonché' coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti
devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo
le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;
- l’art. 233 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 testualmente recita:
1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni
e gli altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il
quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni
dall'approvazione del rendiconto.
2. Gli agenti contabili, a danaro e a materia, allegano al conto, per quanto di rispettiva competenza:
a) il provvedimento di legittimazione del contabile alla gestione;
b) la lista per tipologie di beni;
c) copia degli inventari tenuti dagli agenti contabili;
d) la documentazione giustificativa della gestione;
e) i verbali di passaggio di gestione;
f) le verifiche ed i discarichi amministrativi e per annullamento, variazioni e simili;
g) eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei conti.
3. I conti di cui al comma 1 sono redatti sul modello 21 – allegato DPR.194/1996.

Richiamato:
- il Regolamento di Contabilità;
- l’art. 153, 7 co. del D. Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 68/2001 e successive modifiche;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione G.C. n. 36/2010 e successive modifiche;
- il Regolamento di Economato approvato con deliberazione C.C. n. 15/2011 e successive modifiche;

Vista la deliberazione G.C. n. 29/2019 con la quale sono stati nominati, quale Economo Comunale, fino a
diversa nuova organizzazione, il Sig. Gianluca Mariani, e di conferire al dipendente Sig. Riccardo Giannoni
la qualifica di Vice-economo;

Considerato che, il Sig. Riccardo Giannoni - Vice-economo – è stato trasferito in altro ufficio pertanto si
rende necessario revocare tale ruolo;

Visto l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio espresso ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dato atto che il presente provvedimento non necessita
di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.234 del 29/07/2021

3 di 4

1. Di revocare il ruolo di vice-economo comunale al Sig. Riccardo Giannoni.
2. Di confermare in ogni altra sua parte la deliberazione G.C. n 29/2019.
3. Di inviare copia della presente deliberazione all’ufficio personale per il successivo inserimento nel
fascicolo personale dei citati dipendenti.
4. Di notificare il presente provvedimento agli interessati e trasmetterne copia al Collegio dei Revisori dei
Conti e al Tesoriere Comunale.

Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di votazione
separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.134, comma 4° del D.
Lgs. n. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.234 del 29/07/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


